4 ] MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA
| COMITE DE SELECCION PERMANENTE

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, CALIFICACION,
EVALUACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2023-OEC/MPT (2da. Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION DEL CERCO DE MALLA OLIMPICA,
PORTACOCADA Y ARCO DE TUB. METALICA DE DIAMETRO = 4” S/DISENO INCLUIDO RED NYLON Y
PINTADO A TODO COSTO, DE ACUERDO A LOS DETALLES ESPECIFICADOS EN LOS METRADOS,
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PLANOS PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS
DEPORTIVOS DEL ESTADIO EN EL CENTRO POBLADO MANTACCRA DEL DISTRITO DE PAMPAS -
PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, CUI 2468249

Con fecha 28 de Setiembre del 2023, siendo las 12:10 horas, reunidos en la oficina de la Sub Gerencia de
Abastecimiento, el Comité de Seleccion Permanente, designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 142-
2023-MPT/GM de fecha 01/09/2023, encargado de conducir el Procedimiento de Seleccién de Adjudicacion
Simplificada N° 024-2023-OEC/MPT (2da. Convocatoria), cuyo ‘objeto es la Contratacién de Servicios para la
Construccién del Cerco de Malla Olimpica, Portacocada y Arco de Tub. Metalica de Diametro = 4” S/Disefio
Incluido Red Nylon y Pintado a Todo Costo, de acuerdo a los detalles especificados en los Metrados,
Especificaciones Técnicas y Planos para el Proyecto: Creacion de los Servicios Deportivos del Estadio en el
Centro Poblado Mantaccra del Distrito de Pampas — Provincia de Tayacaja — Departamento de Huancavelica,
GUI 2468249, tiene la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido en el SEACE, especificamente la
verificacion de Inscritos al proceso, la etapa de Apertura de Ofertas Electronicas, Admisibilidad, Calificacion,
Evaluacion de postores y Otorgamiento de la Buena Pro (de corresponder), para io cual detallamos:

_Ei‘imero. - Que, segun lo determinado en el numeral 88.1 del Art. 88° del Reglamento? y lo publicado en el cronograma
del SEACE del proceso de A.S. N° 024-2023-OEC/MPT (2da. Convacatoria) se establecié lo siguiente:

Lronograrma

Convocatona

Pegistro de participantes Eecironical
Formiaacidn de consiltas y obhservactories{iectronica)
Absolucion de consuitas ¥ observaciones Blectronical

ntegracidr delas Bases

SEACE

Presentasidn de ofertas/Slectronica’

Fecha nicy
1140972023
1R/OF 223 0001
1209/ 2023 0101
15/08/2023
15409, 2023
2070972023 0L

Fecha Fin
YOI 2023
1S/ G/ 2023 23:59
1B/O9 5023 23:59
15,09/ 2023

15/0%. 2023

FO/0RS 2023 2:5%

Evaluacion y calificac:6n . ;
SUB GERENCIA DE ABASTECHUENTD 2E/09/2023 24/0%/ 2023
Qtorgamiento cela Buena fro 2170972023 10:00 21/09/2023

SEACE

NOTA: Ei Comiteé de Seleccién Permanente a cargo del proceso, manifiesta que por tener recarga laboral tanto los
titulares y suplentes NO ha podido realizar la calificacion y evaluacién de las propuestas presentadas el 21/09/2023,
por lo que con fecha actual proceden a realizar las acciones correspondientes.

Segundo. - Que, segun reporte del SEACE el OEC manifiesta que para el proceso se han inscrito al procedimiento
eni forma electronica 22 participantes las cuales detallamos:

Hab g ¥ al e
e £ - =
Proveedor -
Py e 10174550064 PANTOJA AQUING EVER GREGORY 16/09/2023  Vikdo 16/69/2023 10174550064
con RU
Proveador .
2 e 10416320501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 22/09/2023  valido 12/08/2023 10416420501
Proveedor r
3 10425038768 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 12/08/2023  Vilido 12/09/2023 10425938768
Praveedor -
A e 10455445532  INCA LOPEZ MARYTIN ANTORIO 18/00/2023  Vskido 18/09/2023 10455446533
4
5 :"":::C” 10719752654 QUISPE MAYHUA KATYA 1970972023  Vikido 19/09/2023 16719752654
On
3
Proveedor .
LIS 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 12/09/2023  Vilido 12/09/2023 20477495142
Proveedor INVERSIONES EDIFICADORA ARROBO S.A. -
00/2022 3/09/2023 21
LA 20402985171 o Y 13/00/202 vatido 13/09/2 20492065171
Provaedor -y
B e 0342513339 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/09/2023  vikido 12/09/2022 20542513439
<
Proveedor
LIRS 20568135271  INDUSTRIAS ANCALAYO S.A.C. 16/09/2022  Vatido 16/09/2023 20568135271
CONSTRUCFORA CONSULTORA PL°S SOC o
10 Proveedor . co1zsezsa n L'SSOCKEDAD | 00/2023  vilide 14/09/2023 20601356253

con RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

' D.S. N° 344 ~ Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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P d :
11 c::‘::c °T 20602253768 "SVIMULTS.A.C." 15/09/2023  Vilide 19/09/2023 20602253768
provacdor CONTRATISTAS GENERALES HURUHUAY
12 :: ave 10502976468 SOCIEDAD ANOMINA CERRADA - 18/09/2023  Vilido 18/09/2022 20602076468
“ CONTRATISTAS GENERALES MURUHUAY 5.A.C.
Proveedor CORPORATION F NACION SOCIEDAD
9 -
13 hue | 20802888019 ADA 12/09/2023  Vilide 12/09/2022 20602096019
Proveedor , .
s e | 20603229127  PROYECTOS £ INVERSIONES ILLARIY S.R.L. 18/09/2023  valide 16/09/2023 20603229127
: aed TRIAPLEA CONSULTING & CONSTRUCTION
.15 Proveedar i coasazise EA COns SEC . 19/08/2023  Valido 19/09/2023 20603521189
con RUC S.A.C.
! Proveedor CORPORACION RQ & AAL SOCIEDAD .
o 14
16 onmuc  200USIIBOBG AL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/09/2023  Valido /09/2023 20605918086
17 ::":uc'd“ 20606205601  Z - INKA INGENIEROS S.R.L. 14/09/2023  Valido 14/09/2023 20606205601
T
! Proveedor FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE )
28 aue | 0S083IITSE L OAD LxMADe 19/08/2022  Vékide 19/09/20623 20606333758
(19 ::;':U‘:"' 20606357371 COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.  12/08/2023  Vilido 12/09/2023 20606357371
H
; Proveedor AGAFRAN INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION i
7 :
0 e 2UBOBIASTIL NI CERRADA 18/08/2023  Vilido 18/0972023 20608145771
i
‘.-';
- % .
Proveedor CONSTRUCTORA R2 VALLE OPAMAYO
i 20609611198 1 G/ 2023 Vatido 12/09/2023 0609611198
‘ 2 onRUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2/08/ a 709/ B
Proveedor
| 22 con RUC 20609833344 3IM CIVI SOCIEDAD ANONINMA CERRADA 18798 /2022 Vikdo 18/09/2023 20609933344
i3

Tercero. - Que, el OEC en aplicacion del Art. 90° del Reglamento, procede a verificar en la Etapa de presentacion de
Propuestas Electrénicas, que ofertas han ingresado al sistema del SEACE, para su Admisibilidad, Calificacién y
Evaluacién correspondiente:

{
|
| -
"} ETAPA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS

INDUSTRIAS ANCALAYD
1 20568135271 =T w 20/09/2023 19:17:35 20568135271 20/09/2023 19:20:50 Eaviado Valido

S.A.C,

CONTRATISTAS GENERALES
MURUHUAY SOCIEDAD
{1) G263 g s34 i
2 20602976468 ANONIMA CERRADA - 20/09/2023  16:26:53 20602976468  20/09/2023 16:34:22 Enviado Vakido

CONTRATISTAS GENERALES

Jim CIVI SOCIEDAD
20/09/202. 12:43: 43253 o, 14322 C i
3 20609823344 ANONIMA CERRADA /0972023 43:20 206 33344 20/09/2023 12:42:2 Enviado Valida

Cuarto. - Que, el OEC procede a la HABILITACION de los postores segun lo establece el Art. 89° concordante con el
numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley, verificando los documentos presentados electrénicamente en el
sistema del SEACE

RESULTADO DE LA HABILITACION:

3 POSTOR: | POSTOR: i
DOCUMENTACION DE PRESENTACION NDUSTRIAS | CQETRATISTAS POSTOR:
OBLIGATORIA ANg:L(I:\YO MURUHUAY JIM CIVI S.AC.
=2 X Bt S.A.C.
a Declaracién Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
' Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia poder
b | del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal PRESENTA PRESENTA PRESENTA
efecto
i Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del Art. 52° del
C Reglamento. {Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Declaracion jurada del cumplimiento de los Términos de Referencia
d | contenida en el numeral 3.1 del Capitulo 1Il de la presente seccion. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 3)
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]
e | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
i Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio - NO
f | comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE CORRESPONDE CORRSS?,ONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)
9 EL %remo de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo PRESENTA PRESENTA PRESENTA
| RESULTADO: | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Quinto. — Se procede a CALIFICAR a los 03 postores habilitados, segun lo establece el Art. 89° concordante con los
numerales 75.1 y 752 del Art. 75° del Reglamento de la Ley, verificando los documentos presentados
electrénicamente en el sistema del SEACE

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR:
INDUSTRIAS
ANCALAYO
S.A.C.

POSTOR:
CONTRATISTAS
GENERALES
MURUHUAY
S.A.C.

POSTOR:
JIM CIVI S.A.C.

>

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:
Ficha RUC indicando el Rubro objeto de la Convocatoria

Acreditacion:
Copia de la Ficha RUC

CUMPLE
(Folios 19 al 22)

CUMPLE
. (Folios 44 al 47)
(Folios 37 y 38)

CUMPLE
(Folios 39 y 40)

CAPACIDAD TECNICA y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Responsable del Servicio:

* 01 Ing. Civil (adjuntar Copia simple del Titulo &l cual debe ser legible)

Responsables de Ejecucion de Soldadura:

e 01 Técnico Soldador Universal y/o Técnico en Construccion Metalica
(adjuntar Copia simple del Titulo el cual debe ser legible)

Acreditacién:

El Titulo profesional sera verificado por el OEC (control posterior), en el
registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
Portal WEB del SUNEDU o en el registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion o otros medios a
disposicién que puedan dar la veracidad de la Formacion Académica
del profesional propuesto

Nota: El Postor debe sefalar los nombres y apellidos, DNI y profesion
del personal clave, asi como el nombre de la universidad o institucién
educativa que expidio el grado o titulo profesional requerido.

CUMPLE
(Folio 26 y 27)

CUMPLE
(Folio 31)

CUMPLE
(Folio 25)

CUMPLE
(Folio 19)

CUMPLE
(Folio 25y 26)

CUMPLE
(Folio 15y 16)

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Responsable del Servicio:

» Experiencia de haber realizado 04 meses (minimo) servicios
similares y/o afines (sin traslape)

Responsables de Ejecucién de Soldadura:

» Experiencia de haber realizado 04 meses (minimo) servicios

similares y/o afines (sin traslape)

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquier de los
siguientes documentos: (i) Copia simple de contratos y su respectiva
conformidad (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia

del personal propuesto.

CUMPLE
(Folio 33 y 34)

CUMPLE
(Folio 36 al 41)

CUMPLE
(Folio 22 y 23)

CUMPLE
{Folio 17)

CUMPLE
(Folio 20 al 23)

CUMPLE
(Folio 13y 14)
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a

s/. 225,000.00 Soles (Doscientos Veinticinco Mil con 00/100 Soles), por
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 11 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
s/. 18,750.00 Soles (Dieciocho Mil Setecientos Cincuenta con 00/100
Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentaciéon de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
. | condicién de micro y pequefia empresa.

i| Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de
Construccion de Cercos Perimétricos con malla Olimpica ylo
/| Afines

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
| acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a
' dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

CUMPLE
(Folios 43 al 68)

CUMPLE
(Folios 06 al 16)

CUMPLE
(Folios 07 al 10)

RESULTADO DE LA CALIFICACION:

CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA—‘

Sexto. - Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento el Comité de Seleccion Permanente, segun lo establece el
Art. 89° concordante con los numerales 74.1 y 74.2 del Art. 74° del Reglamento de la Ley, acuerda EVALUAR las
ofertas de los postores que fueron declarados calificados, obteniéndose el siguiente resuiltado:

POSTOR: ROSIOR:
- INDUSTRIAS | CONTRATISTAS | phoroR:
FACTOR DE EVALUACION GENERALES e
ANCALAYO MURUHUAY JIM CIVIS.AC.
S.A.C. SAC
A. PRECIO (90 puntos)
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de Ia
oferta (Anexo N° 6). PRECIO PRECIO PRECIO
OFERTADO: OFERTADOQ: OFERTADO:
Lalevalugcmn consistira en otorgar el maximo puntaje a.la ofgrta de precio sl. 77,250.00 s/. 77,000.00 s/. 72,500.00
mas bajo y otorgar a las demdas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente formula:
Pi = Om_xgll\ﬂ{ Puntaje: Puntaje: Puntaje:
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 84.47 Puntos | 84.74 Puntos | 90.00 Puntos
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
—
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} [ POSTOR:
POSTOR:
OTROS FACTORES DE EVALUACION INUHSHRIAS ‘ CQENERALES | | POSTOR:
ANCALAYO | Lo iy | JIMCIVISAC.
S.A.C.
: _ e . S.A.C.
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO (10 puntos)
. Evaluacion: ' _ _ _
Se evaluara en funcion al plazo ofertado, el cual debe | PLAZO: i PLAZO:
mejorar el plazo establecido en los Términos de Referencia. 13 dias 18 dias 13 dias
Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion |
jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Puntaje: Puntaje: Puntaje:
De [12] hasta [13] dias calendario: [10] puntos 10 Puntos 00 Puntos 10 Puntos

De [14] hasta [15] dias calendario: [08]} puntos

_De [16] hasta [17] dias calendario: [06] puntos -
PUNTAJE ALCANZADOQ: | 94.47 puntos | 84.74 puntos | 100.00 puntos

Bonificacion del 10% (Anexo 10) Servicios en General No 8.47 puntos | 10.00 puntos '
fuera de la Provincia de Lima y Callao: | Corresponde {Folio 03) (Folio 06)
Bonificacién del 5% (Anexo 11) MYPE: | 472Puntos | 424 puntos | 5.0 puntos

(Folio 72) (Folio 01y 02) (Folio 03)

PUNTAJE TOTAL ALCANZADO: | 99.19 Puntos | 97.45 Puntos | 115.00 Puntos

Noveno. - Ef Comité de Seleccion Permanente en aplicacién de lo establecido en la Ley y el Reglamento, determina
declarar lo siguiente:

En uso de sus atribuciones conferidas en la Ley de Contrataciones del Estado y en aplicacién del Art.
89° concordante con los numerales 76.1 y 76.3 del Art. 76° del Reglamento de la Ley, determina
OTORGAR LA BUENA PRO a favor del postor: JIM CIVI S.A.C. identificado cor RUC N° 20609833344,
del proceso de Adjudicacién Simplificada N° 024-2023-OEC/MPT (2da. Convocatoria), cuyo objeto es
la Contratacion de Servicios para la Construccién del Cerco de Malla Olimpica, Portacocada y Arco
de Tub. Metélica de Diametro = 4” S/Disefio Incluido Red Nylon y Pintado a Todo Costo, de acuerdo
a los detalles especificados en los Metrados, Especificaciones Técnicas y Planos para el Proyecto:
Creacién de los Servicios Deportivos del Estadio en el Centro Poblado Mantaccra del Distrito de
Pampas — Provincia de Tayacaja — Departamento de Huancavelica, CUI 2468249, por el monto de s/.
72,500.00 Soles {Setenta y Dos Mil Quinientos con 00/100 Soles)

El Comité de Seleccion Permanente, dio por culminado el acto de apertura de ofertas electronicas,
habilitacion, calificacion y evaluacion del proceso de seleccion, siendo las 13:30 horas del mismo dia.

3
| [
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Lic. Juan Catlos ata!noros Orihuela Lic. Adm. Marilyz Carmen Huanay Sulca
ler. Miembro del Comité _‘ / 2do. Miembro del Comité
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Arq. Ra/ta"el; Mansilla Espeza
Presidente del Comité de Seleccidn



